
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE LAVORI PUBBLICI ED EDILIZIA PUBBLICA 
UFFICIO DIRIGENZA LAVORI PUBBLICI 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 590 
 

in data 01/04/2022 
 
Oggetto: CUP G38I21000600001 - CIG 9149471E4F - PNRR  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO MEDIANTE A.Q. SERVIZI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA CANTIERI  
SCUOLA PRIMARIA LAJOLO  RETTIFICA D.D.  A CONTRATTARE. 
 
  
 
         
 

 
 

                                                       Proposta nr.  
 

 
CITTA’ DI ASTI 



  

Oggetto: CUP G38I21000600001 - CIG 9149471E4F - PNRR  PROCEDURA 
NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO MEDIANTE A.Q. SERVIZI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO SICUREZZA CANTIERI  
SCUOLA PRIMARIA LAJOLO  RETTIFICA D.D.  A CONTRATTARE.   
  
 

IL DIRIGENTE 

 

Richiamate: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 9/12/2021 con cui è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi finanziari  2022/2023/2024 e il 

Documento Unico di Programmazione (DUP) relativo al triennio “2022– 2023 - 

2024” tra i cui allegati figurava il Programma biennale degli acquisti, al cui interno 

si prevedeva la spesa di cui in oggetto; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 466 del 21/12/2021con cui è stato 

approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2022/2023/2024; 

- la determinazione dirigenziale n. 537 in data 25/03/2022, esecutiva; 

 

Richiamati: 

-  l’ art. 95 comma 3 del D.Lgs. n. 50/20166  e s.m.i.; 

- l’ art. 1 c. 3 del D.L. n. 76/2020, come convertito nella Legge n.  120/2020; 

 

Atteso che per mero errore materiale e’ stato  individuato quale criterio di  valutazione 

delle offerte,  ai sensi dell’ art. 95 del D.Lgs. 50/2016, il  minor prezzo in  luogo del criterio 

dell’ offerta economicamente piu’ vantaggiosa; 

 

Ritenuto di rettificare la determinazione a contrattare n. 537 del 25/03/2022, laddove è 

indicato quale criterio di valutazione delle offerte il minor prezzo, come segue: 

 

- le offerte saranno valutate secondo il criterio dell’ offerta economicamente piu’ 

vantaggiosa,  ai sensi dell’ art. 95 c. 3 del D.Lgs. n. 50/20166  e s.m.i. e dell’ art. 1 c. 3 

del D.L. n. 76/2020, come convertito nella Legge n.  120/2020,    individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo la seguente ripartizione dei 

punteggi: 

 

Descrizione PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA  

a) professionalità e adeguatezza dell’offerta 20  

80 b) Caratteristiche qualitative e metodologiche del 

servizio 

60 





  

OFFERTA ECONOMICA 20 

TOTALE   100 

 

Precisato che è stato pubblicato avviso esplorativo per la ricerca di manifestazioni di 

interesse  in data 30/03/2022 con termine di presentazione entro il 13/04/2022; 

 

Ritenuto di posticipare il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse alla 

data del 15/04/2022; 

 

Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse di cui all’art. 6 bis della 

Legge 241/1990, all’art. 42 del D.lgs. 50/2016, agli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e 

all’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti; 

  

Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 

tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 

147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 

trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 

artt. 107 e 192 del D.lgs. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 

 

D E T E R M I N A  

  

1. di rettificare, per tutte le motivazioni riportate in premessa,  la determinazione 

dirigenziale a contrattare n. 537 in data 25/03/2022 di indizione di gara mediante 

procedura negoziata da espletarsi con RdO su piattaforma MePa, per l’affidamento 

mediante accordo quadro con unico operatore economico dei servizi tecnici di  

progettazione esecutiva, direzione lavori e coordinamento della sicurezza cantieri, 

relativamente a  SCUOLA PRIMARIA “LAIOLO”- LAVORI DI 

RISTRUTTURAZIONE EDILIZIA CON ADEGUAMENTO NORMATIVO DEGLI 

SPAZI, RIQUALIFICAZIONE ENERGETICA, ABBATTIMENTO BARRIERE 

ARCHITETTONICHE E MESSA IN SICUREZZA EDIFICIO – CIG 9149471E4F per 

l’importo presunto di  € 206.370,39 Oltre CNPAIA e  IVA,  laddove  è  precisato il 

criterio di valutazione delle offerte; 

 

2. di stabilire che le offerte saranno valutate secondo il criterio dell’ offerta 

economicamente piu’ vantaggiosa,  ai sensi dell’ art. 95 c. 3 del D.Lgs. n. 50/20166  e 

s.m.i. e dell’ art. 1 c. 3 del D.L. n. 76/2020, come convertito nella Legge n.  120/2020,    



  

individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo secondo la seguente 

ripartizione dei punteggi: 
 

Descrizione PUNTEGGIO PUNTEGGIO 

OFFERTA TECNICA  

a) professionalità e adeguatezza dell’offerta 20  

80 b) Caratteristiche qualitative e metodologiche del 

servizio 

60 

OFFERTA ECONOMICA 20 

TOTALE   100 

 

3. di  posticipare il termine di presentazione delle manifestazioni di interesse alla data 

del  15/04/2022; 
 

4. di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 

50/2016 ed il Direttore dell’esecuzione di cui all’art. 101 D.Lgs 50/2016 è il sottoscritto 

dirigente del Settore Lavori pubblici e Edilizia Pubblica; 
 

5. di attestare l’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis 

della Legge 241/1990, dell’art. 42 del D.lgs. 50/2016, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 

62/2013 e dell’art. 6 del Codice di comportamento del Comune di Asti. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

CARANTONI PAOLO in data 01/04/2022


